πόρτα καὶ ὡς τοιοῦτος ἐνήγαγε ἐνώπιον τοῦ ρέκτορος Χανίων τὰς κληρονόμους. Ἐκδοθείσης ἀποφάσεως κατ' αὐτῶν, ἐγένετο κύριος τῶν δύο τιμαρίων, τοῦ τε καταπεπιστευμένου καὶ τοῦ ἐλευθέρου, τὰ ὅποια καὶ κατέγραψε ἐπ' ὀνόματι ἄλλου προσώπου λαῖχον, διότι οἱ κληρικοὶ δὲν δύνανται νὰ εἶναι τιμαριοῦχοι. Κατόπιν προσφυγῆς τῶν κληρονόμων εἰς Βενετίαν, διετάχθη ὁ ρέκτωρ νὰ ἀναθεωρήσῃ τὴν ἀπόφασιν καὶ νὰ ἐκδώσῃ ἄλλην μᾶλλον σύμφωνον πρὸς τὸ δίκαιον. 1339, Ἰουνίου 10.

Foto № 349. Millesimo trecentesimo xxxix, die decimo Junij.

1

Capta. Cum pro parte et nomine Jacobine, Marizoli, Magdalene et Marchesine filiarum quondam Petri de la Porta et neptum Johannis de la Porta de Canea expositum nobis fuerit quod dictus Johannes ciuis suus per suum testamen-  
tum reliquit dicto Petro filio suo duas suas milicias et alia multa bona sua et  
possessiones, addens condicionem quod una dictarum miliciarum scilicet illa de  
Culfo non posset uendi nec alienari. Et ipse Petrus ad suam mortem ordinavit  
suam solam commissariam uxorem eius nomine Albertinam, que ad suam mor-  
tem ex uigore testamenti uiri sui reliquit et ordinavit commissarium in bonis uiri  
sui spectantibus suis filiabus predictis, fratrem ipsius testatrixis nomine Andream  
Baseio habitatorem Chanee clericum. Qui substitutus commissarius existentibus  
tribus ex dictis filiabus in pupilari estate et in cura et gubernatione dicti substi-  
tuti fecit se creditorem dicte commissarie Petri de la Porta et fecit sibi soli com-  
missario precipi coram uiro nobili Petro Bragadino rectore Chanee et obtinuit  
sentenciam contra commissariam prefati Petri et per eam intromisit et habuit  
dictas duas milicias, silicet tam illam que erat condicionata in non possendo  
uendi nec alienari, secundum testamentum aui earum, quam alteram que condi-  
cionata non erat, que Andreas Baseio, ad occultandum quod fecerat contra for-  
mam testamenti supradicti Johannis procurauit et fecit ipsas caualarias scribi  
in aliam personam laycam, uidelicet Pauletum Baseio consanguineum suum, quia  
clericus non potest habere milicias. Et sit nobis propterea supplicatum ut pre-  
dictis sororibus in premissis dignaremur de opportuno subuencionis remedio pro-  
uidere, attento quod predicta facta uidentur contra Deum et iusticiam et contra  
punctum testamenti Johannis de la Porta prefati. Capta fuit pars quod mandetur  
et committatur rectori Chanee quod non obstante aliquo puncto sue commissio-  
nis, per quod non possunt se intromittere de sententijs latis uel alijs scripturis  
factis per suos predecessores debeant audire et examinare iura dictarum sororum  
in facto huiusmodi et iura quorumcumque uolentium contradicere. Et superinde  
terminare et sententiare quod sibi uidebitur esse iustum.